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Å velge utdanning er et viktig skritt for å forberede deg på
resten av livet. Utdanningen skal gi deg en faglig plattform
for utøvelse av et yrke. Men like viktig er det at utdann-
ingen skal gi deg grunnlag for ny læring, hele livet. Du skal
altså lære å lære. I en verden i rask endring, er dette en
stadig viktigere ferdighet.

Yrkesfag – eller studieforberedende?
Yrkesfag gir deg mulighet til å velge innen ni forskjellige
programområder, og gir deg en utdanning rettet mot et be-
stemt fag. Når du er ferdig med videregående utdanning
og har bestått fag- eller svenneprøve, er du en fagarbeider
og er etterspurt som arbeidskraft. Hvis du vil utdanne deg
videre etter en fagutdanning, så er mulighetene mange på
dette området.

Hvis du etter bestått fag-/svenneprøve ønsker ytterligere ut-
danning, så er det er det lagt til rette for det også. Tar du
allmennfaglig påbygning har du generell studiekompe-

tanse, og dermed er adgangen til universitet/høgskole
åpen. Sør-Trøndelag fylkeskommune har gitt alle som be-
står en fag- eller svenneprøve en utvidet rett til ett års eks-
tra utdanning for å få studiekompetanse! 

Hvis du velger studieforberedende gir det generell studie-
kompetanse etter 3år. Valg av programfag på vgs. er av-
gjørende for hvilke studier du kan ta etter endt skolegang.
For eksempel kreves det fordypning i realfag for å starte på
sivilingeniørutdanning.

På Opplæringsdagan 2011 vil du få informasjon om alle
programområdene innen videregående opplæring og også
en del muligheter for viderutdanning. Når du skal velge ut-
danningsretning er det viktig å ta hensyn til dine egne
sterke og svake sider. Tenk nøye over hva du liker å holde
på med. Sett deg høye, men oppnåelige mål. Og husk også
at all videregående opplæring kan benyttes som en for-
beredelse til videre utdanning.

Livet ditt!
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«En menneskehjerne skal ikke være et lager, 
men et verksted.»

Piet Hein

Velg et yrke 2011Opplæringsdagan 2011   

Noen ganger i livet står vi foran veiskiller, og det valget du tar vil påvirke hvordan livet ditt vil bli. 
Det er kanskje vanskelig å se det nå, men hva du velger av utdanning vil påvirke hva du blir og hvem 
du blir. Å velge kan være vanskelig, og alle valg har konsekvenser. Det å ikke gjøre noe, er også et valg.
Problemet med å være passiv er at andres valg da får større innflytelse på din situasjon enn om du selv
bestemmer hva du skal gjøre. Det å gjøre bevisste valg vil gjøre det lettere for deg å fullføre det du 
begynner med.

Lykke til!

Terje Nørstebø
styreleder Opplæringsdagan 2011
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– Har du ungdommer i huset som skal 
begynne på videregående skole neste år?

På Opplæringsdagan presenterer opplærings-
kontorene mer enn 100 yrkesfag som har 1000
nye lærlingeplasser hvert år. Sør-Trøndelag fylke
informerer om studieforeberedende fag, og
NTNU, HiST og BI vil orientere om høyere ut-
danning.

Opplæringsdagan har åpent for elever, lærere
og alle som er interessert: 
tirsdag 1/11 kl. 09 – 15, onsdag 2/11 kl. 09 – 20
og torsdag 3/11 kl. 09 – 12. 

Det er gratis inngang (inngang 4 på baksiden
av hallen)!  Alle elever fra 10. trinn i ungdoms-
skolen i hele Sør-Trøndelag er invitert til Opp-
læringsdagan og får gratis skyss til Trondheim
Spektrum og tilbake igjen.  

Se også www.velgetyrke.no

Det er foreldre og foresatte som er den viktigste rådgiveren 
for de som skal velge utdanning, og for at du skal ha mest mulig kunnskap
om utdanningsmulighetene i fylket,inviterer vi alle som er interessert 
til

– Vet du nok om utdanningsmulighetene 
i Sør-Trøndelag?


